Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

M Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 211
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO DA SILVA ASSISssl%

São Pedro da Aldeia (RJ),3 de agosto de 2006.

REQUERIMENTO 074/ 2006

O Vereador Sub-firmado, depois de cumprir as formalidades regimentais

de praxe, requer que seja consignada a MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Mario de Pinlio

Pereira - Servidor efetivo do quadro permanente da Câmara de São Pedro da Aldeia

pelos relevantes serviços prestados.

JUSTIFICATIVA
Mario de Pinho Pereira, servidor do quadro permanente da Câmara desde

2 de janeiro de 1982, exerce âo cargo de motorista, ofício que desempenha com
1 • '';

eficiência e dedicação.
Ao longo da sua carreira vem recebendo diversas louvarias dos vereadores

graças a seriedade com que levara o trabalho.
Diante do exposto, este nobre Edil que homenagear essa ilustre figura

humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe importância do recolhimento de

justa homenagem deste legislativo.

CIENTE
Constou do expsétsnfo da

do Dia &
Sala das Sessões, 03 de agosto de 2006.

I -C&1

Francisco M&cos Moreira Pinto
PreVidente

Francisco da Silva Assis
Vereador

Pin*"